....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento de Escuteiros 1396 S. Miguel de 

Oliveira do Bairro, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 

2024, no valor de 3.500,00€ (três mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 220 | GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 7 de 

junho de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ................

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Conservatório de Artes e Comunicação – 

Filarmónica União de Oliveira do Bairro, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento 

Associativo Geral para o ano 2024, no valor de 16.000,00€ (dezasseis mil euros), a ser entregue, nos 

termos descritos na Informação/Proposta n.º 222 | GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à 

Vereação, datada de 7 de junho de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos 

os efeitos legais; ......................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Beneficente Cultura e Recreio da 

Mamarrosa, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2024, 

no valor de 22.000,00€ (vinte e dois mil euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 223 | GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 7 de 

junho de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à União Filarmónica do Troviscal, no âmbito da 

Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2024, no valor de 22.000,00€ 

(vinte e dois mil euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 224 | GAV, 

apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 7 de junho de 2024, que aqui se dá por 

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Orfeão de Bustos, no âmbito da Medida de Apoio 

ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2024, no valor de 3.500,00€ (três mil e quinhentos 

euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 227 | GAV, apresentada pelo 

Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 7 de junho de 2024, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................................................................................

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à ADREP – Associação Desportiva, Recreativa e 

Educativa da Palhaça, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o 

ano 2024, no valor de 51.000,00€ (cinquenta e um mil euros), a ser entregue, nos termos descritos 

na Informação/Proposta n.º 233 | GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 

7 de junho de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à OIACELERA – Associação de Desportos 

Motorizados, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2024, 

no valor de 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 236 | GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 7 de 

junho de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Desportiva Recreativa Cultural de Oiã, 

no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2024, no valor de 

19.000,00€ (dezanove mil euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 

237 | GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 7 de junho de 2024, que aqui 

se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................